RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 76, DE 27 DE ABRIL DE 2009.
Alteração da nomenclatura da disciplina “Cálculo Numérico”, constante da Reestruturação Curricular do Curso de Engenharia Sanitária e Ambiental, do Campus Universitário de Cuiabá, aprovada pela Resolução Consepe n.º 118, de 24 de novembro de 2008.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º  23108.011141/09-9, 46/09-CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 27 de abril de 2009;
R E S O  L  V  E:

Artigo 1º. Alterar a nomenclatura da disciplina de “Cálculo Numérico” para “Álgebra Linear”, constante da Reestruturação Curricular do Curso de Engenharia Sanitária e Ambiental, do Campus Universitário de Cuiabá, da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovada pela Resolução Consepe n.º 118, de 24 de novembro de 2008.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 27 de abril de 2009.

Francisco José Dutra Souto
Presidente em exercício do CONSEPE

1